
1 

 

2020 年 6 月 2 日 

株 主 各 位 

常 磐 開 発 株 式 会 社 

 

当社第 76回定時株主総会における 

新型コロナウイルス感染防止対応について 
 
 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

6 月 23 日（火）開催予定の当社第 76 回定時株主総会における新型コロナウイルス

感染防止への対応につきまして、以下のとおりご案内申し上げます。株主の皆様のご

理解並びにご協力をお願い申し上げます。 
 

記 

 

１．株主様へのお願い 

 （１）株主総会へのご出席を検討いただいている株主様におかれましては、今後の

新型コロナウイルスの感染拡大の状況に十分ご留意いただき、健康状態によ

らず、本年はご来場を見合わせることをご検討くださいますようお願い申し

上げます。（議決権は、招集ご通知に同封しております議決権行使書用紙によ

る行使を是非ご活用ください。） 

 （２）ご高齢の方や基礎疾患がある方、妊娠されている方、その他健康状態にご不

安を感じられる方におかれましては、株主総会へのご出席をお控えいただく

ことを強くお勧めいたします。 

 （３）他の株主様の健康・安全の確保のため、発熱が確認された方、異常な症状が

確認された方、その他ご出席いただくことが適切でないと判断される方につ

きましては、ご出席をお断りさせていただく（または、退席をお願いする）

ことになりますので、あらかじめご了承ください。 
 

２．会場でのお願い 

 （１）マスクの着用及び会場に設置するアルコール消毒液での消毒、また受付時の

検温にご協力ください。 

 （２）会場内で体調不良と見受けられる株主様には、運営スタッフからお声掛けさ

せていただきます。 
 

３．当社の対応について 

 （１）総会運営につきましては、感染拡大防止を目的とした開催時間の短縮化を図

るため、報告事項や決議事項のご説明を含めまして、例年よりも大幅に短縮

させていただきます。株主様におかれましては、事前に招集ご通知にお目通

しいただきますようお願い申し上げます。 

 （２）株主総会に出席する取締役及び運営スタッフは、検温を含め体調を確認した

上、マスク及び手袋を着用してご対応させていただく場合がございます。 

  



2 

 

（３）入場受付時は、前の方と一定の距離をおいて並んでいただきますよう、受付ス

タッフがご案内いたします。また、株主様のお座席につきましては、できる

だけゆとりをもって座っていただけるようにいたします。 

 

 本総会会場において感染防止対策を徹底いたしますが、感染リスクを完全に排除す

ることは出来ません。総会当日までの感染拡大の状況や政府の発表内容に応じて、ご

自身及び周囲への感染防止のために慎重なご判断をお願い申し上げます。 

また、今後本対応に追加すべき事項が乗じた場合は、インターネット上の当社ウェブ

サイト（アドレス http://www.jobankaihatsu.co.jp）に掲載させていただきます。 

 

以上 

 

 

 
【本件に対する問い合わせ先】 

〒972-8321 福島県いわき市常磐湯本町辰ノ口１ 

常磐開発株式会社 総務部 

TEL 0246-72-1111   FAX 0246-72-1112 

http://www.jobankaihatsu.co.jp/

